# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9125

**Auteur(s) :** Ansgot, La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbé)

**Auteur(s) :** Pierre Ier, Rillé, Saint-Pierre (abbé)

**Auteur(s) :** Tualdus, Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1201, février

**Lieu d'émission :** Avranches

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Les abbés de la Lucerne, de Fougères et de Montmorel font savoir que Richard Pincerna a résigné le bénéfice de l'église de Sourdeval entre les mains de l'évêque d'Avranches Guillaume, qui a investi de ce bénéfice le prêtre Ranulf de Saint-Julien, sur présentation de Savigny.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

D. Paris, BNF, n.a. lat. 1022, n° 137, p. 131. Copie du XIXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° CXXXV)

### Texte d'après D

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit A. de Lucerna, p. de Filgeriis, t. de Montmorelli abbates, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod magister Ricardus Pincerna quicquid habeat in ecclesia de Surdavalle in manu Willelmi Abrincensis episcopi, nobis presentibus, sponte, pure et libere resignavit et ad pleniorum conventum monachorum Savigneii ad quos ecclesia illa pertinet in perpetuum abjuravit sub ejusdem juramenti attestacione promittens se contra voluntatem eorum nihil ulterius in prefata ecclesiapetiturum. Instrumenta quoque que ad sui juris munimentum super illa habebat in continenti reddidit, juramento firmans se nullum aliud habere et si quid aliud per se ejus ignorantiam occultatum postmodum ad ipsum deveni et non eo utetur sed dicto episcopo aut ejus successori reddet illud. In nostra quoque presentia memoratus episcopus ad presentationem procuratoris abbatis et monachorum Savigneii Ranulfo de Sancto Juliano, presbitero, ecclesiam illam sub ea integritate et forma in qua prefatus Ricardus eam habuerat contulir, salvo jure et redditu monasterii Savigneii. Idem autem Ranulfus super sacra sancta evangelia juravit se monasterio Savigneii super illa ecclesia et eddita quem ibi habent dicti monachi fidem perpetuo servaturum. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> mense februarii apud Abrincas, in ecclesia episcopali, Gaufrido precentore, W. paganelli et Roberto